CONSERVAÇÃO DE VIAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS EM 
LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual 
restou julgada como classificada e vencedora do certame a empresa EQUIPE 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 82.595.174/0001-09, com o valor 
global de R$ 12.522.534,44 (doze milhões quinhentos e vinte dois mil, quinhentos 
e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Corumbá/MS, 29 de Dezembro de 2021.
Thamiris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

Extrato do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 28.591/2021
Partes: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, pessoa jurídica de direito público

[...]

confecção de camisetas personalizadas com fornecimento de material para 
distribuição gratuita entre os atletas e participantes e organização dos eventos, 
promovidos pela Fundação de Esportes de Corumbá.
VALOR: O valor Global do presente contrato é de R$ 8.358,00 (oito mil trezentos 
e cinquenta e oito reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser realizados de forma parcelada, 
conforme solicitação da Fundação de Esportes de Corumbá, de acordo com o 
cronograma de eventos, até 15 (quinze) dias após o recebimento da autorização 
de fornecimento.

[...]

de equipamentos de som grande, médio e pequeno porte para atender o evento 
“Eco Pantanal extremo 2021-jogos de aventura” que acontecerá nos dias 10,11 e 
12 de Dezembro de 2021 na cidade de Corumbá/MS, conforme termo de convênio 
nº 30.842/2021/Fundesporte”.
VALOR: R$6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)
, conforme Processo nº 5354/2021 e nº 29.770/2021 e Nota de empenho n° 
295/2021.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de vigência de 06 (seis) meses, contados da sua 
assinatura.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 6.300,00 
(Seis mil e trezentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2710.04.122.0102.4020- Gerenciamento da 
Secretaria Municipal de Governo - 33.90.39.00 - Outros serviços de Terceiros 
Pessoa jurídica.
Base Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Foro: Comarca de Corumbá - MS

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (SUPLEMENTOS COMPLEMENTOS 
NUTRICIONAIS) PARA ATENDER O PROGRAMA MELHOR EM CASA. 
Empresas vencedoras  MAIORCA SOLUÇÕES EM SAUDE, SEGURANÇA E 

PADRONIZAÇÃO EIRELI (24259043000154) com os lotes: 3 e 4 no valor total de 
R$10.890,00 (dez mil e oitocentos e noventa reais). CLINICA NUTRICIONAL LTDA 
(05155405000112) com os lotes: 1, 2, 5 e 7 no valor total de R$6.915,40 (seis mil 
e novecentos e quinze reais e quarenta centavos).
Item deserto: 6
Corumbá-MS 28 de dezembro de 2021.
(a)Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 2.315,de 
22/12/2021, pag.1;
Retifica-se por incorreção a publicação do Processo nº 25.519/2021.

[...]

Contratação de serviço de locação de banheiros químicos para atender 
aos eventos promovidos pela Fundação do Patrimônio Histórico de Corumbá, em 
conformidade com as especificações constantes da Ata de Registro de Preços 
01/2021 - Pregão Eletrônico 111/2021.
Valor: R$ 28.270,00 (vinte e oito mil, duzentos e setenta reais)
Dotação Orçamentária:
02.27 - Secretaria Municipal de Governo
227.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá
13.392.0103.4120- Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e 
Eventos Culturais
33.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica